

PROTOKÓŁ Nr 4/3/2007

**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony Środowiska
i Budownictwa odbytego w dniu 12 kwietnia 2007 roku
w lokalu Urzędu Gminy w Płońnicy
pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Pszennego –
Przewodniczącego Komisji.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00, a zakończyło o godz. 13.20.

Stan osobowy Komisji – 6 osób.

Obecnych na posiedzeniu w/g załączonej listy obecności – 6 osób.

Poza gronem Komisji udział w posiedzeniu wzięli:

1. Pan Konrad Sobiech – Przewodniczący Rady Gminy
2. Pan M. Michał Niedźwiecki – Wójt Gminy Płońnica
3. Pan Kazimierz Podlasin – Z-ca Wójta Gminy Płońnica

Przebieg posiedzenia:

Pan Krzysztof Pszenny – Przewodniczący Komisji otwierając posiedzenie powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdań z działalności za 2006 rok jednostek organizacyjnych gminy:
 - Gminnego Ośrodka Kultury w Płońnicy
 - Gminnej Biblioteki Publicznej w Płońnicy
 - Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Płońnicy
 - Gminnej komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy Płońnica za 2006 rok.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych na posiedzenie IV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.
7. Sprawy bieżące oraz wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany im porządek niniejszego posiedzenia i przystąpili do omawiania poszczególnych jego punktów.

Ad. pkt 3.

Protokół Nr 3/2//2007 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony Środowiska i Budownictwa odbytego w dniu 19 lutego 2007 roku został wyłożony na sali narad na pół godziny przed rozpoczęciem niniejszego posiedzenia w celu umożliwienia członkom Komisji dokładnego zapoznania się z jego treścią.

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag ani zastrzeżeń do zawartej treści w/w protokołu – jednogłośnie przyjmując go w takim brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. pkt 4.

Sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych gminy w wersji opisowej członkowie Komisji otrzymali na tydzień przed terminem posiedzenia wraz zaproszenia .

W związku z tym Przewodniczący Komisji poprosił Radnych o zabranie głosu tj. zgłaszanie pytań bądź uwag do kierowników jednostek organizacyjnych :

- Gminnego Ośrodka Kultury w Płośnicy
- Gminnej Biblioteki Publicznej w Płośnicy
- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płośnicy.
- Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .

Pani Maria Wodzyńska – Członek KomisjiCyt. „ Na przedstawionych sprawozdaniach wszystko wygląda pięknie , jednakże ja mam uwagi do działalności naszego Gminnego Ośrodka Kultury w Płośnicy / zresztą te same co zawsze/ Wielokrotnie wnioskowałam o to aby z tą działalnością pracownicy GOK wychodzili również do innych miejscowości naszej gminy . Po tym wniosku instruktorzy przyjechali dwa czy trzy razy do miejscowości Skurpie. , dzieci bardzo się cieszyły z zajęć tanecznych , ale po jakimś czasie znów było jak dawniej , nie było nigdzie ogłoszeń o terminie zajęć w te miejscowości i zaniechano rzeszenie jakiegokolwiek kultury. „

Pan M.Michał Niedźwiecki – Wójt Gminy przyznał rację swojej przedmówcy
” Tak to prawda , problem polega na tym że nasz Ośrodek za bardzo skupia się tylko i wyłącznie na działalności profesjonalnej tj. organizacji Lata Teatralnego oraz koncertów takich jak „Pastorałki Wigilijne” Koncert Noworoczny oraz Kabaret „ Matylda” i to trzeba przyznać wychodzi im bardzo dobrze. Jednakże nie skupia się na normalnej podstawowego rozwoju kultury gminy , w każdej miejscowości powinny być przeprowadzane zajęcia , podczas których wylapywane by były nasze małe talenty. Należałoby przeprowadzić reformę działalności naszego Ośrodka Kultury”

Pan Konrad Sobiech – Przewodniczący Rady Gminy nadmienił , że to ważne dla naszej młodzieży – możliwość brania udziału w różnych zajęciach kulturalnych , to , że bierze się ich również pod uwagę , czują się oni wtedy potrzebni i dowartościowani .

Pani Elżbieta Szymańska – Członek Komisji , Z-ca Przewodniczącego Rady zwróciła uwagę na to , aby zajęcia prowadzone przez instruktorów GOK oprócz szkół podstawowych były również w godzinach popołudniowych dla każdej młodzieży.

Podsumowując powyższą dyskusję – członkowie komisji , w poniżej wykazanym głosowaniu , opowiedzieli się o przeprowadzeniu reformy działalności GOK , kładąc szczególny nacisk na to , aby również w godzinach popołudniowych trwały zajęcia kulturalne w poszczególnych miejscowościach naszej gminy ;

Za - 5 osoby
Wstrzymała się – 1 osoba

Członkowie Komisji więcej uwag ani pytań do działalności tej jak i innych jednostek organizacyjnych nie zgłosiła - przyjmując je jednogłośnie i jednogłośnie opowiadając się za przedłożeniem ich Radzie Gminy na najbliższej Sesji.

Ad. pkt 5.

Pan M.Michał Niedźwiecki – Wójt gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy Płońnica za 2006 rok .

Nadmieniam, że opisowe sprawozdanie z wykonania budżetu członkowie Komisji otrzymali przed posiedzeniem i mieli możliwość dokładnego zapoznania się z ich treścią .

Pani Maria Wodzyńska – Członek Komisji poruszyła temat wysokich kosztów związanych z remontem Domu Strażaka w Płońnicy . Jednostka OSP Płońnica bierze duże opłaty z wynajmu Sali na różne imprezy, wesela, komunie i stypy pogrzebowe, ale nie dokłada żadnych środków na remont tych pomieszczeń ani też robocizny. . Inne jednostki remontują swoje remizy z własnych środków przy niewielkiej pomocy finansowej gminy, a nie zarabia tyle z wynajmu , a niektóre nie zarabiają nic. Pomagamy najczęściej tej jednostce , która pomimo , że jest jednostką objętą w Krajowym Systemie Ratownictwa , najmniej wyjeżdża do wypadków i jest dużo zastrzeżeń i uwag do jej działalności .,

Pan M.Michał Niedźwiecki – Wójt GminyCyt: ..” zgadzam się z Radną , ale gdybyśmy nie remontowali sami tych pomieszczeń , nie mielibyśmy praktycznie żadnej Sali do reprezentowania naszej gminy podczas koncertów i innych imprez kulturalnych. Zapraszając gości z zewnątrz za wygląd Sali i obejścia wstydziłiby się gospodarze gminy, a nie jednostki. Praktyczne do działalności jednostek OSP nie potrzebne są remizy ale same garaże na wozy bojowe i pomieszczenie na sprzęt . I powstaje pytanie, czy jest sens utrzymywać te remizy? ..

Pan Konrad Sobiech – Przewodniczący Rady GminyCyt. ...” Proponowałbym , aby Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej zaprosiła na jedno z posiedzeń zarządy jednostek OSP z terenu naszej gminy w celu przedstawienia im, czego oczekuje od nich komisja i Rada Gminy w zakresie utrzymywania remiz i pomieszczeń strażackich oraz ich działalności.”

Więcej pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok – Komisja nie zgłosiła .

Powyższe sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie przez członków komisji , którzy jednogłośnie opowiedzieli się za przedłożeniem go wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radzie Gminy na najbliższej Sesji.

Ad. pkt 6.

Pan M. Michał Niedźwiecki – Wójt gminy przedstawił i uzasadnił potrzebę podjęcia na najbliższej sesji następujących uchwał:

- uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanych, przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe, położone we wsi Płońnica w trybie przetargowym
- uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego gminy Płońnica na lata 2007-2010
- uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Pani Teresa Jędraszek – Skarbnik Gminy przedstawiła i uzasadniła potrzebę naniesienia zmian do Budżetu Gminy Płońnica na 2007 rok.

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag ani zastrzeżeń do powyższych uchwał, jednogłośnie opowiadając się za przedstawieniem ich projektów pod obrady V Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 7.

Sprawy bieżące oraz wolne wnioski i zapytania:

Pan M. Michał Niedźwiecki – Wójt Gminy przedstawił :

- treść pisma : znak SGZ/OL.pfz.4241-32/2/07/ML z dnia 12 marca 2007 roku Agencji Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowy w Olsztynie wnioskującego o nieodpłatne przejęcie na rzecz gminy budynku mieszkalnego nr 9 z przynależnym do niego budynkiem gospodarczym wraz z działką gruntu – działka Nr 28/1 – Rutkowice, którego najemcą jest Pani Ewa Hreczuk.

Komisja, po dyskusji w tym temacie jednogłośnie opowiedziała się za udzieleniem odpowiedzi negatywnej.

- treść podania Pana Rososińskiego Daniela z prośbą o umożliwienie mu wykupu działki położonej we w miejscowości Przełęk,

Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przygotowaniem w/w działki do sprzedaży.

Pani Elżbieta Szymańska – Członek Komisji – Radna wsi Płońnica zgłosiła uwagę na to, że część mieszkańców Płońnicy zakryła folią i zasypała ziemią otwory w studzienkach kanalizacyjnych. Narzekają teraz na przykry odór wydzielających się z sedesów i innych otworów w pomieszczeniach. Należałoby sprawdzić w celu odsłonięcia studzienek oraz pouczenia mieszkańców, czym to grozi, jakie mogą wyniknąć z tego konsekwencje.

Pan Krzysztof Pszeny – Przewodniczący Komisji zgłosił potrzebę udrożnienia rowu i przepustu pod drogą powiatową Jabłonowo-Niechłonin przed samym wjazdem do Niechłonina.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że w tej sprawie został wysłany wniosek do Zarządu Dróg w Działdowie, po czym odczytał treść udzielonej przez nich odpowiedzi.

Pani Elżbieta Szymańska – Członek komisji zapytała Wójta, czy rozpoczęło się już sprzątanie rowów i poboczy dróg przez osoby odrabiające karę lub pracowników zatrudnionych na zasadach interwencyjnych?

Wójt Gminy w odpowiedzi wyjaśnił, że w tej chwili trwa już sprzątanie w miejscowości Mały Łęck.

Pani Renata Warmińska – Członek komisji zasygnalizowała, że mieszkańcy wsi Wielki Łęck nie mają już worków do segregacji śmieci, a teraz jest wiosna i trwają porządki w posesjach.

Wójt Gminy obiecał zgłosić to do Ekologicznego Związku Gmin, który z pewnością uzupełni te braki.

Ad. pkt 8.

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i na tym zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:


Anna Lipińska

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Pszeny
